MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº 72, DE 11 DE JULHO DE 2018.

Torna público o  Edital  de  resultado preliminar  do
Edital PRPPG 58/2018 - apoio à partcipaaão de do-
centes em eventos cientícoso

O Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduaaão da Universidade Federal da Integraaão Latno--mericana, nomea-
do pela portaria Unila Nº 1401/2016, publicada no Boletm de serviao Nº 239 de 16 de dezembro de 2016,
no uso de suas atribuiaões, torna público o resultado preliminar do Edital PRPPG 58/2018 referente apoio à
partcipaaão de docentes em eventos cientícoso

1o INSCRIÇÕES DEFERID-S CONFORME ÁRE- DE CONHECIMENTO:

NOME COMPLETO

PONTUAÇÃO TOTAL
NA PLANILHA DE

PRODUÇÃO
INTELECTUAL

GRANDE ÁREA DO
CONHECIMENTO DA
CAPES INDICADA NO
ANEXO I

SITUAÇÃO

KELVINSON FERNANDES VIANA 90 CIÊNCIAS AGRÁRIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
ANA ALICE AGUIAR ELEUTERIO 36,2 CIÊNCIAS AGRÁRIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

MICHEL VARAJÃO GAREY 99 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
LUIZ HENRIQUE GARCIA PEREIRA 77,4 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
PETER LOWENBERG NETO 66,4 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

RODNE DE OLIVEIRA LIMA 10,5 CIÊNCIAS DA SAÚDE INSCRIÇÃO DEFERIDA

YUNIER GARCIA BASABE 105,2
CIÊNCIAS EXATAS E DA
TERRA

INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARCELO GONÇALVES HONNICKE 69,6
CIÊNCIAS EXATAS E DA
TERRA

INSCRIÇÃO DEFERIDA

JOSE RICARDO CEZAR SALGADO 11,8
CIÊNCIAS EXATAS E DA
TERRA

INSCRIÇÃO DEFERIDA

RAMON BLANCO DE FREITAS 169,5 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
FERNANDO GABRIEL ROMERO 126,7 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
LEONARDO DOS PASSOS MIRANDA
NAME

122,1 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

PAULA DANIELA FERNANDEZ 109,6 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
LUCAS RIBEIRO MESQUITA 97,2 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
CLOVIS ANTONIO BRIGHENTI 89 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
EDER CRISTIANO DE SOUZA 81,2 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
JAMES HUMBERTO ZOMIGHANI
JÚNIOR

77,5 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

RODRIGO FAUSTINONI BONCIANI 69,5 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
JOÃO ROBERTO BARROS II 58,9 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
JULIANA BIONDI GUANAIS 53,4 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
ZENO SOARES CROCETTI 45,3 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
MICAEL ALVINO DA SILVA 44,5 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
GONZALO PATRICIO MONTENEGRO
VARGAS

39,4 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

IDETE TELES DOS SANTOS 22,3 CIÊNCIAS HUMANAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARCOS DE OLIVEIRA GARCIAS 20,4
CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS

INSCRIÇÃO DEFERIDA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação | Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo
 CEP 85.866-000 - Foz do Iguaçu – PR | Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

1

mailto:prppg@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

GABRIEL RODRIGUES DA CUNHA 5,9
CIÊNCIAS SOCIAIS
ÃPLICADAS

INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANDRÉIA MOASSAB 97,6
CIÊNCIAS SOCIAIS E
APLICADAS

INSCRIÇÃO DEFERIDA

GUILLERMO JAVIER DIAZ
VILLAVICENCIO

88
CIÊNCIAS SOCIAIS E
APLICADAS

INSCRIÇÃO DEFERIDA

AMILTON JOSÉ MORETTO 49
CIÊNCIAS SOCIAIS E
APLICADAS

INSCRIÇÃO DEFERIDA

PEDRO MARCELO STAEVIE 40,5
CIÊNCIAS SOCIAIS E
APLICADAS

INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANDRÉIA CRISTINA FURTADO 102 ENGENHARIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
GUSTAVO ADOLFO RONCEROS
RIVAS

30 ENGENHARIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO 6 ENGENHARIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARIANA CORTEZ 109,5
LINGUÍSITCA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

FRANCIELE MARIA MARTINY 98,3
LINGUÍSITCA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

GABRIEL FERRÃO MOREIRA 50
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

DÉBORA COTA 49,5
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

LAURA FORTES 48,5
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

VALDILENA RAMMÉ 39,7
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

GREGORIO PEREZ DE OBANOS
ROMERO

30
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARIA BEATRIZ CYRINO MOREIRA 24,1
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

NATALIA DOS SANTOS FIGUEIREDO 23,7
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

CRISTIANE CHECCHIA 21,5
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

BRUNA MACEDO DE OLIVEIRA 16,5
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

GABRIEL HENRIQUE BIANCO
NAVIA

3,2
LINGUÍSTICA, LETRAS E
ARTES

INSCRIÇÃO DEFERIDA

2o INSCRIÇÕES DEFERID-S COM CONDIÇÕES:

NOME COMPLETO

PONTUAÇÃO TOTAL
NA PLANILHA DE

PRODUÇÃO
INTELECTUAL

GRANDE ÁREA DO
CONHECIMENTO DA
CAPES INDICADA NO

ANEXO I

SITUAÇÃO

OSWALDO HIDEO ANDO JUNIOR 298,3 MULTIDISCIPLINAR
Nâo atende item 3.9 - Grande
Área Multidisciplinar não é
considerada

WELINGTON FRANCISCO 215,6 MULTIDISCIPLINAR
Nâo atende item 3.9 - Grande
Área Multidisciplinar não é
considerada

VALDEMAR JOÃO WESZ JUNIOR 203,5 MULTIDISCIPLINAR Nâo atende item 3.9 - Grande

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação | Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo
 CEP 85.866-000 - Foz do Iguaçu – PR | Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

2

mailto:prppg@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Área Multidisciplinar não é
considerada

MARIA DAS GRAÇAS CLEOPHAS
PORTO

197,8 MULTIDISCIPLINAR
Nâo atende item 3.9 - Grande
Área Multidisciplinar não é
considerada

JÚLIO DA SILVEIRA MOREIRA 163,9 MULTIDISCIPLINAR
Nâo atende item 3.9 - Grande
Área Multidisciplinar não é
considerada

FERNANDO KENJI NAMPO 54,8 MULTIDISCIPLINAR
Nâo atende item 3.9 - Grande
Área Multidisciplinar não é
considerada

SILVIA LILIAN FERRO 44,7 MULTIDISCIPLINAR
Nâo atende item 3.9 - Grande
Área Multidisciplinar não é
considerada

3o DEFERIMENTO COM CONDIÇÕES D- INSCRIÇÃO
3o1 Para os casos de inscriaões deferidas com condiaões, os solicitantes do apoio deverão enviar
nova Planilha de Produtvidade Intelectual com a indicaaão da Grande Area do Conhecimento que
atenda o item 3o9 do edital PRPPG 58/2018 para o endereao eletronico fomento.pesquisa@uni  laoe  -
duobr ate às 23h59 de quinta-feira, 12 de julho de 2018o O não envio resultara em indeferimento
da inscriaãoo

4o RECURSOS
4o1 Os recursos e pedidos de reconsideraaão devem ser enviados ate às 23h59  de quinta-feira, 12
de julho de 2018, por meio do formulario Inscreva neste link:
https://inscreva.unila.edu.br/events/798/subscriptions/new acrescido de justícatvas, explicaaões ou
sugestões que possam contribuir para a nova analiseo

5o DISPOSIÇÕES FIN-IS
5o1 Os casos omissos serão decididos pela Comissão do Edital PRPPG 58/2018o

Foz do Iguaau, 11 de julho de 2018o

DIN-LDO SEPÚLVED- -LMENDR- FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduaaão

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação | Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo
 CEP 85.866-000 - Foz do Iguaçu – PR | Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

3

mailto:prppg@unila.edu.br
https://inscreva.unila.edu.br/events/798/subscriptions/new
mailto:fomento.pesquisa@unia.edu.gov
mailto:fomento.pesquisa@unia.edu.gov
mailto:fomento.pesquisa@unia.edu.gov

	EDITAL PRPPG Nº 72, DE 11 DE JULHO DE 2018.